
 

 ./10 

Městský úřad Kolín 
Odbor výstavby – stavební úřad 
Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I, e-podatelna: posta@mukolin.cz 
tel.: +420 321 748 231, fax: +420 321 720 911, e-mail: stavebni.urad@mukolin.cz 
sídlo odboru: Zámecká 160, Kolín I 

 

Žadatel: Naše čj.: MUKOLIN/SU 65006/23-vanc 
GasNet, s.r.o., IČO 27295567  
Klíšská 940/96  
Klíše  
400 01 Ústí nad Labem 1 
 
zast. GasNet Služby, s.r.o., IČO 27935311  
Plynárenská 499/1  
Zábrdovice  
602 00 Brno 2 

Naše zn.: SU 13870/2023 
  
Počet listů: 10 
Příloh/listů: 1 
  
Vyřizuje: Josef Vančura 
Telefon: 321 748 255 
E-mail: josef.vancura@mukolin.cz 
  
Datum: 21.09.2023 

 
 

- pozemková parcela číslo 678/2, 642/4 v katastrálním území Velim, pozemková parcela číslo 
942/4 v katastrálním území Cerhenice, pozemková parcela číslo 752/1, 838/9, 838/22, 699/1, 
699/2 v katastrálním území Břežany I  

- REKO VTL Břežany I 
______________________________________________________________________________________ 

 
 

Územní rozhodnutí 
 
Dne 21.06.2023 podal GasNet, s.r.o., IČO 27295567, Klíšská 940/96, Klíše, 400 01  Ústí nad Labem 1, 
kterou na základě plné moci zastupuje GasNet Služby, s.r.o., IČO 27935311, Plynárenská 499/1, 
Zábrdovice, 602 00  Brno 2, žádost o vydání územního rozhodnutí na stavbu: REKO VTL Břežany I, na 
pozemcích pozemková parcela číslo 678/2, 642/4 v katastrálním území Velim, pozemková parcela číslo 
942/4 v katastrálním území Cerhenice, pozemková parcela číslo 752/1, 838/9, 838/22, 699/1, 699/2 
v katastrálním území Břežany I.  
 
Dnem podání žádosti bylo zahájeno územní řízení o umístění stavby (dále jen „uzemní řízení“) ve výše 
uvedené věci. Na toto územní řízení se vztahuje zák. č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní 
a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, ve znění pozdějších předpisů.  
 
Městský úřad Kolín, odbor výstavby - stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) 
zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění (dále jen "stavební 
zákon"), v územním řízení o umístění stavby (dále jen „územní řízení“) v souladu se zákonem                             
č. 183/2006 Sb., ve spojení se zákonem č. 416/2009 Sb., přezkoumal podle ustanovení § 84 až 92 
stavebního zákona žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby v územním řízení a podle § 79 a § 92 
stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního 
opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů vydává 

 

rozhodnutí o umístění stavby 

 
REKO VTL Břežany I, na pozemcích pozemková parcela číslo 678/2, 642/4 v katastrálním území Velim, 
pozemková parcela číslo 942/4 v katastrálním území Cerhenice, pozemková parcela číslo 752/1, 838/9, 
838/22, 699/1, 699/2 v katastrálním území Břežany I. 
 



 

Městský úřad Kolín zn.: MUKOLIN/SU 65006/23-vanc 2/10 

Popis záměru: 
Západně od města Kolín, mimo zastavěné území v souběhu se silnicí 1/12 je veden stávající VTL plynovod 
DN 300. 
Tato stavba řeší stávající vysokotlaký (dále jen VTL) plynovod DN 300 z roku 1944 v úseku od TU 56/21 T 
Plaňany (AU605621) po AU Vítězov 4/16 (AU600416) jež je součástí VTL distribuční soustavy. Uvedený 
plynovod je ve špatném technickém stavu. Zároveň dle platné optimalizace VTL distribuční soustavy (dále 
jen DS) má dojít k vyřazení z provozu tohoto plynovodu. Zásobování zemním plynem (dále jen ZP) této 
lokality bude zajišťovat stávající plynovod DN 500 (Středočeská magistrála). Plynovody zásobené ZP 
z vyřazeného plynovodu DN 300 budou přepojeny na plynovod DN 500 (Středočeská magistrála). 
 
Výstavba nového plynovodu DN 80 délka ca 780 m 
Ze stávajícího VTL plynovodu DN 500 (Středočeská magistrála) bude v poli na pozemku 678/2 k. ú. Velim 
vysazena odbočka DN 80. V místě odbočky bude osazen nový OU v zemním provedení konstrukce TK-7 dle 
TPG 935 01 a GRID TO_G08_01 02. Od napojení bude nový VTL plynovod DN 80 veden nezastavěným 
územím jižním směrem přes pole k silnici I/12 v souběhu se stávajícím nadzemním vedení VVN. Následně 
překříží silnici I/12 a bude propojen na stávající plynovod DN 80 u VTL regulační stanice (dále jen RS) na 
pozemku p. č. 699/2 k. ú. Břežany I. 
 

Křížení silnice 1/12 novým plynovodem DN 80 

Křížení bude řešeno bezvýkopovou metodou — novým protlakem. Pod komunikací bude podvrtána 
chránička DN 150 do které bude zatažen plynovod DN 80. 
 

Oplocení nového uzávěru  

V místě nového OU TK-7 bude osazeno typové žárově zinkované „plovoucí oplocení” o půdorysných 
rozměrech 3,1 x 1,55 m a výšce 2 m. 
 
V rámci výstavby dojde ke zrušení stávajícího VTL plynovodu DN 300 rok 1944 v délce ca 5,96 km. Bude 
provedeno zaslepení potrubí, ale nebude provedeno jeho odstranění (potrubí bude v zemi ponecháno). 
Zrušení části stávajícího plynovodu není součástí tohoto povolení. 
 
Dočasné sjezdy 
Sjezdy na pozemky nepodléhají vydání povolení stavebního úřadu. (sjezdy na pozemky jsou řešeny 
v projektové dokumentaci stávajícími hospodářskými sjezdy) 
 
 
Podmínky pro umístění a realizaci stavby: 
 

1.  Stavba bude umístěna na pozemcích pozemková parcela číslo 678/2, 642/4 v katastrálním území 
Velim, pozemková parcela číslo 942/4 v katastrálním území Cerhenice, pozemková parcela číslo 
752/1, 838/9, 838/22, 699/1, 699/2 v katastrálním území Břežany I, jak je zakresleno v dokumentaci 
zpracované Janem Bartákem, autorizovaným technikem pro technologická zařízení staveb,                
ČKAIT 0005614 
 

2.  Každá změna proti schválené dokumentaci bude projednána s dotčenými orgány státní správy a 
účastníky řízení. 
 

3.  Investor je povinen vést přehledně záznamy o stavbě (stavební deník). U staveb, kde jsou 
stavebníky organizace, příp. právnické osoby, musí být označeno, kdo je stavebníkem, kdo stavbu 
provádí, jméno stavbyvedoucího a doba provádění stavby. 

 
4.  Při nedodržení projektového řešení se stavebník – investor vystavuje nebezpečí postihu finančními 

sankcemi dle § 178 až 183 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), v platném znění.  

 
5.  Zhotovitel stavby je dle § 160 odst. 2 stavebního zákona povinen provádět stavbu v souladu s 

rozhodnutím nebo jiným opatřením stavebního úřadu a s ověřenou projektovou dokumentací, 



 

Městský úřad Kolín zn.: MUKOLIN/SU 65006/23-vanc 3/10 

dodržet obecné požadavky na výstavbu, popřípadě jiné technické předpisy a technické normy a 
zajistit dodržování povinností k ochraně života, zdraví, životního prostředí a bezpečnosti práce 
vyplývajících ze zvláštních právních předpisů. Základní povinnosti a odpovědnost stavebníka při 
přípravě a provádění staveb jsou stanoveny v § 152 stavebního zákona - např.: stavebník je 
povinen dbát na řádnou přípravu a provádění stavby, přitom musí mít na zřeteli zejména ochranu 
života a zdraví osob nebo zvířat, ochranu život. prostředí a majetku, i šetrnost k sousedství; dále je 
stavebník povinen zajistit, aby na stavbě nebo na staveništi byla k dispozici ověřená dokumentace 
stavby a všechny doklady týkající se prováděné stavby nebo její změny (popřípadě jejich kopie), 
atd. 

 
6.  Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a použitých 

technických zařízení na stavbě, zejména zák. č. 309/2009 Sb. a nařízení vlády č. 591/2006 Sb.  
 

7.  Při provádění stavby budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických 
požadavcích na stavbu. 

 
8.  Při provádění prací na pozemcích a nemovitostech dotčených stavbou je třeba si počínat tak, aby 

jejím vlastníkům nebyla způsobena škoda, zejména dbát, aby nedocházelo k neodůvodněnému 
omezení jejich práv a právem chráněných zájmů, k nadměrnému znečišťování okolí stavby, ničení 
zeleně a k nepořádku na staveništi. 

 
9.  V průběhu stavby bude trvale zajištěn přístup k sousedním nemovitostem. 

 
10.  Časový plán: stavba bude dokončena nejpozději do 2 let od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

 
11.  Dotčené pozemky stavbou budou po provedení stavby uvedeny do původního stavu.  

 
12.  Při realizace akce budou splněny podmínky dané ve vyjádření: 

 
Městský úřad Kolín, odbor životního prostředí a zemědělství, vyjádření č.j. MUKOLIN/OZPZ 
27093/23-Tv ze dne 23.03.2023 a vyjádření k zahájení řízení č.j. MUKOLIN/OZPZ 81258/23-Tv ze 
dne 15.08.2023 
 
Z hlediska nakládání s odpady: 
 
S odpady, které vzniknou při realizaci stavby, bude nakládáno v souladu se zák. č. 541/2020 Sb., o 
odpadech, kde jsou uvedeny povinnosti původců odpadů, tj. odpady budou přímo na staveništi 
soustřeďovány odděleně a tříděny podle jednotlivých druhů a kategorií (viz. vyhl. MŽP č. 8/2021 Sb., 
o katalogu odpadů a posuzování vlastností odpadů), budou zabezpečeny před odcizením nebo 
únikem a budou zajištěny takovým způsobem, aby nedošlo k jejich znehodnocení, které by zhoršilo 
možnost nakládání s danými odpady v souladu s § 3 zákona o odpadech. Přednostně bude zajištěno 
využití odpadu před jeho odstraněním. 
 
V případě, že původce odpadů nebude moci sám zajistit jejich využití nebo odstranění, je povinen je 
za tímto účelem předat pouze do zařízení určeného pro nakládání s danými druhy a kategoriemi 
odpadu v souladu se zákonem o odpadech. 
 
V případě stavebního a demoličního odpadu, který původce sám nezpracuje, musí mít jejich předání 
v odpovídajícím množství zajištěno písemnou smlouvou se zařízením určeným k nakládání 
s takovým odpadem před jeho vznikem. 
 
Při provádění stavby dodržet postup pro nakládání s vybouranými stavebními materiály určenými pro 
opětovné použití, vedlejšími produkty a stavebními a demoličními odpady tak, aby byla zajištěna 
nejvyšší možná míra jejich opětovného použití a recyklace v souladu s § 42 vyhlášky                        
č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. 

 



 

Městský úřad Kolín zn.: MUKOLIN/SU 65006/23-vanc 4/10 

O odpadech vznikajících v průběhu stavby a způsobu jejich odstranění nebo využití bude vedena 
průběžná evidence. 
 
Po ukončení prací požadujeme předložit specifikaci druhů a množství odpadů vzniklých v průběhu 
realizace akce (průběžnou evidenci odpadů) a doložit způsob jejich odstranění (potvrzení od 
oprávněných osob). Z dokladů musí být patrné, jaký odpad a v jakém množství byl předán 
oprávněné osobě, identifikační údaje této osoby (název, sídlo, IČ oprávněné osoby) a datum předání 
odpadu. Čestné prohlášení není bráno jako doklad prokazující zákonné nakládání s odpady. 
 
 
Z hlediska vodoprávního úřadu: 
 
V případě, že stavba bude křížit či sousedit s vodním tokem, je nutné požádat vodoprávní úřad Kolín 
o udělení souhlasu podle § 17 odst. 1 písm. a) vodního zákona. 
 
 
Z hlediska ochrany ovzduší: 
 
Při provádění zemních nebo stavebních prací anebo jakýchkoliv jiných činností prováděných přímo 
nebo nepřímo v souvislosti s realizací záměru (tzn. činností odpovídajících charakteristice 
stacionárního zdroje znečišťování ovzduší ve smyslu § 2 odst. e) zák. č. 201/2012 Sb., o ochraně 
ovzduší, v úplném znění, které znečišťují anebo by mohly znečišťovat ovzduší), které jsou anebo 
mohou být zdrojem zvýšené prašnosti, se ve smyslu zákona o ochraně ovzduší stanovuje technická 
podmínka pro tyto činnosti (provoz tohoto zdroje), podle které je investor (stavebník, provozovatel) 
povinen po celou dobu realizace záměru provádět taková technická a organizační opatření ke 
snížení této prašnosti v takovém rozsahu, aby touto prašností nedošlo k obtěžování obyvatel v místě 
a ani v okolí realizace záměru (např. zkrápění – mlžení vodou stavebních ploch, deponovaných 
sypkých materiálů, zametání nebo zkrápění komunikací, očista automobilů opouštějících staveniště, 
lešení opatřené po obvodě plachtou nebo ochrannou sítí, oplachtování ložného prostoru automobilů 
při převozu sypkých prašných materiálů, uzavřené shozy pro manipulaci se stavební sutí, 
minimalizace spádové výšky při nakládce a vykládce, uzavřené (zaplachtované) kontejnery pro 
stavební odpad, apod.). 
 
 
Z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu: 
 
Musí být dodrženy podmínky záboru ZPF uvedené v Souhrnné technické zprávě vypracované 
01/2003 PM ZAKÁZKA: 4010007, list 6, odst. 1 písm. j). 
 

 
Krajský úřad Středočeského kraje – Odbor dopravy, vyjádření ze dne 20.03.2023 pod           
Č.j.: 036163/2023/KUSK-DOP/Nech 

 
- jakýkoliv zásah do silničního pozemku silnice I/12 je nutné předem projednat s majetkovým 

správcem silnice tj. Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, Správa Praha, Na Pankráci 56, 145 05 Praha 4 
 

- staveniště a zařízení staveniště bude umístěno mimo silnici I/12 a její pomocné pozemky 
 

- vlivem stavební činnosti nesmí být silnice I/12 znečišťována a znehodnocována, proto musí být 
navržena a dodržována účinná čistící opatření. 
 

- stavbou nesmí být ohrožena bezpečnost a plynulost silničního provozu na silnici I/12 
 

- dojde-li ke zřízení nového či dočasného sjezdu, je nutné požádat o povolení připojení dle ust.           
§ 10 ZPK 
 



 

Městský úřad Kolín zn.: MUKOLIN/SU 65006/23-vanc 5/10 

- dojde-li k uložení kabelů do silničního pozemku, je v rámci územního řízení nutné požádat o 
povolení zvláštního užívání komunikace k umístění inženýrských sítí pod silnici I/12 v souladu s ust. 
§ 25 ZPK. K vydání povolení zvláštního užívání pozemní komunikace formou uložení vedení 
v chodníku není zdejší silniční správní úřad věcně příslušný 

- v případě, že si stavba vynutí osazení dopravního značení a zařízení na silnici I/12, je třeba umístění 
dopravních značek projednat, odsouhlasit a stanovit ve smyslu ust. § 77 zákona č. 361/2000 Sb., o 
provozu na pozemních komunikacích zdejším správním orgánem 
 

- dojde-li při realizaci stavby užívání silnice I/12 jiným než obvyklým způsobem nebo k jiným účelům, 
je nutné požádat Odbor dopravy o povolení zvláštního užívání komunikace k provádění stavebních 
prací v souladu s ust. § 25 ZPK a § 40 odst. (2) vyhl. č. 104/1997 Sb., kterou se provádí ZPK ve 
znění pozdějších předpisů 
 

- dojde-li při realizaci stavby k omezení obecného užívání silnice I/12 uzavírkami (částečné nebo 
úplné), je nutné požádat min. 30 dní předem Odbor dopravy o povolení v souladu s ust. 24 ZPK a    
§ 39 odst. (2) vyhl. č. 104/1997 Sb., kterou se provádí ZPK ve znění pozdějších předpisů. 

 
 

13.  Při provádění zemních prací nebo terénních úprav je stavebník povinen zajistit informace o existenci 
podzemních staveb technické infrastruktury a zajistit jejich ochranu: 

 

 CETIN a.s. 

 Energie AG Kolín a.s. 

 NET4GAS, s.r.o. 

 ČEZ Distribuce, a. s. 

 MERO ČR, a.s. 

 ČEPRO, a.s. 

 ČEPS, a.s. 

 apod.… 
 
 

Odůvodnění: 
 

Dne 21.06.2023 podal podal GasNet, s.r.o., IČO 27295567, Klíšská 940/96, Klíše, 400 01  Ústí nad Labem 
1, kterou na základě plné moci zastupuje GasNet Služby, s.r.o., IČO 27935311, Plynárenská 499/1, 
Zábrdovice, 602 00  Brno 2, žádost na vydání územního rozhodnutí na stavbu: REKO VTL Břežany I, na 
pozemcích pozemková parcela číslo 678/2, 642/4 v katastrálním území Velim, pozemková parcela číslo 
942/4 v katastrálním území Cerhenice, pozemková parcela číslo 752/1, 838/9, 838/22, 699/1, 699/2 
v katastrálním území Břežany I. Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 
 
Městský úřad Kolín - odbor výstavby opatřením ze dne 01.08.2023 pod č.j. MUKOLIN/SU 80642/23-vanc 
oznámil v souladu s ustanovením § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení územního řízení o umístění 
stavby a vzhledem k tomu, že mu jsou dobře známy poměry v území a žádost poskytuje dostatečný podklad 
pro posouzení záměru, upustil v souladu s ustanovením § 87 odst. 1 stavebního zákona od ústního jednání 
a stanovil lhůtu pro uplatnění námitek účastníků řízení a závazných stanovisek dotčených orgánů do 15 
kalendářních dnů ode dne doručení tohoto oznámení. Řízení bylo vedeno v souladu se zákonem 
č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavební řádu, v platném znění, ve spojení se zákonem č. 416/2009 
Sb. o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických 
komunikací, v platném znění.  

 

V zahájení řízení byli účastníci řízení poučeni o doručování podle ustanovení § 2odst. 5 zákona č. 416/2009 
Sb., V řízení podle tohoto zákona nebo stavebního zákona, které je řízením s velkým počtem účastníků, se 
oznámení o zahájení řízení doručuje veřejnou vyhláškou. Jednotlivě se oznámení o zahájení řízení doručuje 
pouze účastníkům řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona (dále jen "dotčení vlastníci"), 
žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, je-li účastníkem řízení, a dotčeným orgánům.  



 

Městský úřad Kolín zn.: MUKOLIN/SU 65006/23-vanc 6/10 

 

Dotčeným vlastníkům neznámého pobytu nebo sídla a dotčeným vlastníkům, jimž se nepodařilo oznámení o 
zahájení řízení doručit postupem podle § 24 správního řádu, jakož i dotčeným vlastníkům, kteří nejsou 
známi, se doručuje veřejnou vyhláškou, ve které se dotčení vlastníci identifikují označením dotčených 
pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí, ustanovení § 32 odst. 2 a 3 správního řádu se ve 
vztahu k těmto dotčeným vlastníkům neuplatní. Ostatní písemnosti se doručují jednotlivě pouze žadateli, 
obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, je-li účastníkem řízení, a dotčeným orgánům; ostatním 
účastníkům řízení se doručují veřejnou vyhláškou, o čemž se tito účastníci poučí v oznámení o zahájení 
řízení, je-li jim doručováno jednotlivě.    

 
Jelikož žádost o územní rozhodnutí poté poskytovala dostatečný podklad pro posouzení umístění 
navrhované stavby, stavební úřad upustil od ústního jednání a stanovil pro účastníky řízení a dotčené 
orgány lhůtu pro vyjádření do 15 dnů od doručení oznámení. 
 
Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných 
zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického vybavení a podmínky stanovisek 
zahrnul do podmínek tohoto rozhodnutí. 
 
Z hledisek, uvedených v §90 stavebního zákona posoudil stavební úřad záměr žadatele takto: 
 
Umísťovaná stavba je v souladu: 
 

 se schválenou územně plánovací dokumentací  

 s požadavky podle stavebního zákona a jeho prováděcích předpisů - žádost obsahuje veškeré 
náležitosti, které upravuje § 86 stavebního zákona, § 3 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 
úpravě územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního opatření, v platném znění, 
dokumentace stavby je v souladu s přílohou č. 4 k této vyhlášce, je v souladu s ustanovením           
č. 268/2009 Sb. o technických požadavcích na stavby, v platném znění, vyhláškou č.398/2009Sb., o 
obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, a dále je v 
souladu s obecnými požadavky na využívání území vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných 
požadavcích na využívání území, v platném znění. 

 s požadavky podle zvláštních právních předpisů a se stanovisky dotčených orgánů podle zvláštních 
právních předpisů - k umístění staveb byla vydána kladná stanoviska všech dotčených orgánů, 
hájících zájmy chráněné zvláštními právními předpisy  

 s požadavky na dopravní a technickou infrastrukturu  
 
 
Námitky účastníků byly v řízení uplatněny. 
 
 
Nesouhlas účastníka územního řízení pí. Anny Klabzubové ze dne 21.08.2023 a námitka účastníka řízení   
p. Petra Kafky ze dne 08.09.2023. 
 
 

- Jsem vlastníkem pozemku parc. č. 752/1 k.ú. Břežany I a tímto vyjadřuji, své stanovisko 
k zamýšlené stavbě REKO VTL Břežany I. S vedením této stavby přes můj výše uvedený pozemek 
zásadně nesouhlasím. 
    

- K dodatečně zaslanému oznámení o zahájení územního řízení stavby REKO VTL Břežany I, které 
zasahuje naše pozemky 678/2 a 642/4 k.ú. Velim a 942/4 k.ú. Cerhenice, musím zopakovat námitku, 
kterou jsem Vám již uvedl emailem.  
Stále nemáme s GasNetem uzavřenou Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene. 
Pan Tichý, se kterým jsme v této záležitosti jednali (Michal.Tichy@gasnet.cz), se již měsíc neozval. 

 
 

mailto:Michal.Tichy@gasnet.cz


 

Městský úřad Kolín zn.: MUKOLIN/SU 65006/23-vanc 7/10 

Stavební úřad se s nesouhlasem a námitkami účastníků řízení pí. Anny Klabzubové a p. Petra Kafky ze dne 
21.08.2023 a ze dne 08.09.2023 vypořádal takto: 

 
1. Stavební úřad může chtít doložit k žádosti o vydání územního rozhodnutí pouze ty doklady, které 

jsou uvedeny v § 86 odst. 2 stavebního zákona. Jedním z dokladů je i souhlas k umístění stavebního 
záměru podle § 184a. Souhlas se nedokládá, je-li pro získání potřebných práv k pozemku nebo 
stavbě pro požadovaný stavební záměr nebo opatření stanoven účel vyvlastnění zákonem  (§ 184a 
odst. 3). Jelikož se jedná o stavbu, která je dle § 2 odst. 2 písm. b) zákona č. 458/2000 Sb. 
zřizována a provozována ve veřejném zájmu, lze pozemky pro umístění této stavby v souladu se 
zákonem č. 184/2006 Sb. vyvlastnit případně na nich zřídit věcné břemeno. Na základě výše 
uvedených skutečností stavební úřad souhlas vlastníka ve smyslu § 184a odst. 1 nepožadoval. 
K majetkoprávnímu vypořádání ke všem dotčeným pozemkům musí vždy dojít před realizací stavby.  
 

2. K dodatečně zaslanému oznámení o zahájení územního řízení, stavební úřad uvádí, že při zaslání 
tohoto dokumentu byla stavebním úřadem chybně navolena doručovací adresa účastníka řízení      
p. Petra Kafky. Oznámení o zahájení tohoto územního řízení, bylo opakovaně zasláno a účastníkem 
řízení osobně převzato dne 28.08.2023.    

 
 
Do podmínek územního rozhodnutí nebyly zahrnuty ty podmínky, kde povinnost jejich plnění vyplývá přímo z 
platných právních předpisů a ty, které se týkají soukromoprávních vztahů účastníků. 
 
Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 
výroku uvedených. 
 
Okruh účastníků řízení byl vymezen následovně: 
 

Účastníky územního řízení jsou: 
 

- Eliška Havlíčková, Družby 982/11, Doubravka, 312 00 Plzeň 12 
- František Klabzuba, Poboří 25, Plaňany, 280 02 Kolín 2 
- Ludmila Pechmannová, Žitná 188/11, Křimice, 322 00 Plzeň 22 
- Petr Kafka, Ve Dvoře 10, 281 01 Velim 
- Ludmila Kafková, Kutnohorská 45, Kolín IV, 280 02 Kolín 2 
- Anna Klabzubová, Přebozy 2, Zalešany, 280 02 Kolín 2 
- Zdeněk Vaníček, Břežany I 10, 280 02 Kolín 2 
- GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2 
- Obec Velim, náměstí Obránců míru 120, 281 01 Velim 
- Městys Cerhenice, Školská 444, 281 02 Cerhenice 
- Obec Břežany I., Břežany I 67, 280 02 Kolín 2 
- FP majetková a.s., Podvinný mlýn 2283/18, Libeň, 190 00 Praha 9 
- Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha 4 
- ČEPRO, a.s., Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7 
- NET4GAS, s.r.o., Na hřebenech II 1718/8, Nusle, 140 00 Praha 4 
- MERO ČR, a.s., Veltruská 748, Lobeček, 278 01 Kralupy nad Vltavou 1 
- Energie AG Kolín a.s., Orebitská 885, Kolín IV, 280 02 Kolín 2 
- ČEPS, a.s., Elektrárenská 774/2, Michle, 101 00 Praha 101 
- ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2 
- CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
- Vodafone Czech Republic a.s., náměstí Junkových 2808/2, Stodůlky, 155 00 Praha 515 

 
K žádosti a v průběhu řízení bylo předloženo: 
 

- 3x dokumentace stavby zpracovaná Janem Bartákem, autorizovaný technik pro technologická 
zařízení staveb, ČKAIT 0005614 

- vyjádření MěÚ Kolín, odboru dopravy, č.j. MUKOLIN/OD 27092/23-noj ze dne 17.04.2023 

https://next.codexis.cz/legislativa/CR13935_2021_01_01#L3787


 

Městský úřad Kolín zn.: MUKOLIN/SU 65006/23-vanc 8/10 

- vyjádření MěÚ Kolín, odboru životního prostředí a zemědělství, č.j. MUKOLIN/OZPZ 27093/23-Tv ze 
dne 23.03.2023  

- vyjádření k zahájení řízení MěÚ Kolín, odboru životního prostředí a zemědělství,                             
č.j. MUKOLIN/OZPZ 81258/23-Tv ze dne 15.08.2023 

- závazné stanovisko MěÚ Kolín, odboru investic a územního plánování, č.j. MUKOLIN/OIÚP 
27090/23-sindv1 ze dne 27.03.2023 

- Krajský úřad Středočeského kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu – určení 
příslušného stavebního úřadu k povolení stavby Č. j.: 126933/2022/KUSK ze dne 14.10.2022 

- vyjádření Krajský úřad Středočeského kraje, odbor dopravy č.j.: 036163/2023/KUSK-DOP/Nech 
- rozhodnutí Krajský úřad Středočeského kraje, odbor dopravy č.j.: 065105/2023/KUSK-DOP/Nech 
- vyjádření Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství                     

č.j.: 058692/2023/KUSK 
- vyjádření Ředitelství silnic a dálnic ČR (zn. RSD-326863/2021-2  ze dne 03.05.2023) 
- vyjádření Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace                   

ČJ: 2646/22/KSUS/KHT/SOM ze dne 28.03.2023 
- závazné stanovisko Krajského ředitelství policie, Středočeského kraje, DI Kolín ze dne 15.03.2023 

pod č.j. KRPS-65116-2/ČJ-2023-010406 
- vyjádření Krajského ředitelství policie, Středočeského kraje, Odbor informačních a komunikačních 

technologií ČJ.: KRPS-65163-1/Čj-2023-0100IT 
- vyjádření obecního úřadu Velim č.j. 230/2023 ze dne 03.05.2023 
- vyjádření Městys Cerhenice č.j.: 00336/23/PRů ze dne 22.02.2023 
- vyjádření obecního úřadu Břežany I ze dne 05.05.2023 
- vyjádření obecního úřadu Křečhoř č.j.: OÚK127/2023 ze dne 06.04.2023 
- vyjádření Městys Plaňany č.j.: 425/1/2023 ze dne 14.03.2023 
- souhrnné stanovisko ČD – Telematika a.s. ze dne 22.10.2021 pod č.j. 1202120349 

- vyjádření k existenci sítí Výzkumný ústav železniční Č.j.: VUZ/02353/2022 
- vyjádření ČEZ Distribuce a.s. ze dne 09.05.2023 pod zn. 0101936168 
- souhlas s činností v ochranném pásmu ČEZ Distribuce a.s. ze dne 18.05.2022 pod                        

zn. 001134091546 
- sdělení společnosti Telco Pro Services a. s. (značka 0201568011 ze dne 09.05.2023) 
- sdělení společnosti ČEZ ICT Services a. s. (značka 0700618041 ze dne 14.10.2022) 
- vyjádření k existenci sítí společnosti Cetin a.s., č.j. 839204/21 ze dne 01.11.2021 a č.j. 134050/23 ze 

dne 10.05.2023 
- vyjádření k existenci sítí společnosti ENERGIE AG Kolín, a.s., č.j. 7168/22 ze dne 10.10.2022 a     

č.j. O23070204822 ze dne 10.05.2023   
- vyjádření společnosti GasNet Služby, s.r.o. zn. 5002491501 ze dne 02.11.2021 
- vyjádření T-Mobile Czech Republic a.s. ze dne 16.10.2022 pod č.j. E51083/22 
- vyjádření Vodafone Czech Republic a.s. ze dne 21.10.2022 pod zn. 221007-1355476457  
- vyjádření společnosti NET4GAS s. r. o. (značka 4902/23/OVP/Z ze dne 18.05.2023) 
- vyjádření ČEPRO, a.s. ze dne 16.11.2021 pod č.j. 13729/21 a ze dne 08.06.2023 pod č.j. 8314/23 
- vyjádření MERO ČR, a.s. ze dne 01.11.2022 pod č.j. 2021/000926/1 
- sdělení společnosti ČEPS, a.s. ze dne 07.10.2022 pod zn. 08880/2022/TSV 
- ČEPS, a.s., souhlas s činností v ochranném pásmu ze dne 10.05.2023 pod zn. 15528/2023/TSV 
- vyjádření České radiokomunikace a.s. ze dne 11.10.2022 pod č.j. UPTS/OS/316477/2022  
- vyjádření Ústavu archeologické památkové péče středních Čech ze dne 03.05.2023 
- vyjádření regionální muzeum v Kolíně č.j.: 104/2023/AR ze dne 13.03.2023 
- stanovisko Sekce nakládání s majetkem Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmů   

 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat ke Krajskému úřadu Středočeského kraje, odbor územního plánování 
a stavebního řádu, a to do 15 dnů ode dne jeho doručení podáním u zdejšího správního orgánu. Včas 
podané a přípustné odvolání má odkladný účinek.  
Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 



 

Městský úřad Kolín zn.: MUKOLIN/SU 65006/23-vanc 9/10 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom , proti 
kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy 
nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v odvolání uvedeno, v jakém rozsahu 
odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení celého rozhodnutí. Odvolání se podává s 
potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal 
jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady 
účastníka. 
 
K novým skutečnostem a k návrhům na provedení nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo v průběhu 
odvolacího řízení, se přihlédne jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy, které účastník nemohl 
uplatnit dříve. Namítá-li účastník, že mu nebylo umožněno učinit v řízení v prvním stupni určitý úkon, musí 
být tento úkon učiněn spolu s odvoláním 
 
Územní rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky ode dne nabytí právní moci. 
Podmínky územního rozhodnutí o umístění stavby, změně využití území nebo změně vlivu užívání stavby na 
území platí po dobu trvání stavby či zařízení nebo užívání území, nedošlo-li z povahy věci k jejich 
konzumaci. 
 
Územní rozhodnutí pozbývá platnosti též dnem, kdy stavební úřad obdržel sdělení žadatele, že upustil od 
záměru, ke kterému se rozhodnutí vztahuje. To neplatí, byla-li realizace záměru již zahájena. 
 
Dle § 119 stavebního zákona lze výše uvedený stavební záměr užívat na základě kolaudačního souhlasu. 
 
Upozornění - ochrana archeologických nálezů 
Vzhledem k tomu, že se stavební práce budou provádět na území s možnými archeologickými nálezy, 
upozorňujeme na povinnosti vyplývající z ustanovení § 22 odst. 2 a 3 zákona č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči ve znění pozdějších předpisů: stavebník je podle těchto ustanovení povinen  

- oznámit záměr provádět výkopové a stavební práce Archeologickému ústavu Akademie věd ČR, 
Praha v.v.i., Referát archeologické památkové péče, Letenská 4, 118 01, Praha 1, ID schránky: fxcng6z 

- umožnit na dotčeném území provedení případného záchranného archeologického průzkumu 
Archeologickému ústavu AV ČR nebo  jiné oprávněné organizaci, jejich seznam najdete na webu 
Ministerstva kultury 

 na území správního obvodu města Kolín často záchranné archeologické výzkumy provádějí  

1. Regionální muzeum Kolín, Brandlova 35, 280 02 Kolín I, tel. +420 321 723 841, mob.: +420 
734 312 030, ID schránky: 8ijk7gn 

2. Ústav archeologické památkové péče středních Čech, Nad Olšinami 448/3, 100 00 Praha 
10, tel/fax: 321 695 877, ID schránky: eaig3gd 

 
otisk úředního razítka 

 
 
 
 
 
 
 
 
Josef Vančura, v. r.                                                                                
referent                                                                                                    
oprávněná úřední osoba                                                                                  

 

Příloha: 

- ověřená dokumentace stavby 

- štítek stavba povolena (po nabytí právní moci) 



 

Městský úřad Kolín zn.: MUKOLIN/SU 65006/23-vanc 10/10 

K vyvěšení: 
Městský úřad Kolín, kancelář úřad, oddělení hospodářské správy, Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I 
Obecní úřad Velim, náměstí Obránců míru 120, 281 01 Velim, Obecní úřad Břežany I, Břežany I 67, 280 02 
Kolín 2, Úřad městyse Cerhenice, Školská 444, 281 02 Cerhenice 
 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů. 

 

Vyvěšeno dne ........................ Sejmuto dne........................ 

 

                                 ……………………………………………………………………………. 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí. 

 
Městský úřad Kolín, kancelář úřadu, oddělení hospodářské správy a Obecní úřad Velim, náměstí Obránců 
míru 120, 281 01 Velim, Obecní úřad Břežany I, Břežany I 67, 280 02 Kolín 2, Úřad městyse Cerhenice, 
Školská 444, 281 02 Cerhenice, vyvěsí toto oznámení na úřední desce a zároveň zveřejní na internetových 
stránkách a OÚ Velim, Břežany I, městyse Cerhenice, jeho vyvěšení a sejmutí potvrdí. Po stanovení lhůtě 
zašle potvrzené oznámení zpět na stavební úřad. 
 
Doručí se:   
Datová schránka: 
GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2, DS: PO, jnnyjs6 
Obec Velim, náměstí Obránců míru 120, 281 01 Velim, DS: OVM, ey9bars 
Městys Cerhenice, Školská 444, 281 02 Cerhenice, DS: OVM, eerak7a 
Obec Břežany I., Břežany I 67, 280 02 Kolín 2, DS: OVM, 9u9a9mi 
 
Dotčené orgány: 
Městský úřad Kolín, odbor investic a územního plánování, Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I 
Městský úřad Kolín, odbor životního prostředí a zemědělství, Karlovo náměstí 78, Kolín I, 280 12 Kolín 
Obecní úřad Břežany I, Břežany I 67, 280 02 Kolín 2 
Obecní úřad Velim, Nám. Obránců míru 120, 281 01 Velim 
Úřad městyse Cerhenice, Školská 444, 281 02 Cerhenice 
 
Datová schránka: 
Krajský úřad Středočeského kraje, odbor dopravy, Zborovská 81/11, 150 21 Praha, DS: OVM, keebyyf 

 
Ostatní účastníci řízení (veřejnou vyhláškou) 
Eliška Havlíčková, Družby 982/11, Doubravka, 312 00 Plzeň 12 
František Klabzuba, Poboří 25, Plaňany, 280 02 Kolín 2 
Ludmila Pechmannová, Žitná 188/11, Křimice, 322 00 Plzeň 22 
Petr Kafka, Ve Dvoře 10, 281 01 Velim 
Ludmila Kafková, Kutnohorská 45, Kolín IV, 280 02 Kolín 2 
Anna Klabzubová, Přebozy 2, Zalešany, 280 02 Kolín 2 
Zdeněk Vaníček, Břežany I 10, 280 02 Kolín 2 
FP majetková a.s., Podvinný mlýn 2283/18, Libeň, 190 00 Praha 9 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha 4 
ČEPRO, a.s., Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7 
NET4GAS, s.r.o., Na hřebenech II 1718/8, Nusle, 140 00 Praha 4 
MERO ČR, a.s., Veltruská 748, Lobeček, 278 01 Kralupy nad Vltavou 1 
Energie AG Kolín a.s., Orebitská 885, Kolín IV, 280 02 Kolín 2 
ČEPS, a.s., Elektrárenská 774/2, Michle, 101 00 Praha 101 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2 
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
Vodafone Czech Republic a.s., náměstí Junkových 2808/2, Stodůlky, 155 00 Praha 515 


		2023-09-21T13:47:17+0200


	



